
RADA  MĚSTSKÉ ČÁSTI  PRAHA  15 
 

  U S N E S E N Í 
 

Rady městské části Praha 15 
 

číslo R -1384 
ze dne 15. 12. 2021 

 
Název: Realizace participativního rozpočtu MČ Praha 15 – Vyhlášení výsledků třetího 
ročníku a zajištění realizace vítězných návrhů 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
R a d a    městské  části  Praha  15 
 

a) b e r e   n a   v ě d  o m í 
výsledky hlasování v třetího ročníku participativního rozpočtu Městské části Praha 15 
dle přílohy usnesení  

 
b) s o u h l a s í  

s realizací návrhů za předpokládané náklady do 100.000,-Kč za jeden návrh v pořadí 
dle bodu a) přílohy usnesení. Projekty budou realizovány do vyčerpání vyčleněného 
rozpočtu. 
  

 
c) u k l á d á 

1. provést příslušná rozpočtová opatření dle bodu b) tohoto usnesení 
                                                                                                         T: do 31. 12. 2021 

                                                                                                   Z: Mgr. Herčíková 
 

2. ve spolupráci OŽP a OM zajistit realizaci návrhů dle bodu b) tohoto usnesení 
                                                                                                   T: od 3. 1. 2022 
                                                                                                   Z: Mgr. Venclíková 
                                                                                                        Ing. Černá                                                                                 

3. předložit RMČ  informaci o realizaci návrhů dle bodu b) tohoto usnesení  
                                                                                                    T: 3. 10. 2022 
                                                                                                    Z: Mgr. Kolářová 
 

 
 
 
 
 

Milan   W e n z l 
starosta MČ Praha 15 

 
 
 
 
 
 
 
 

Václav   B í l e k 
1. místostarosta MČ Praha 15 

 
 
Předkladatel: Mgr. Jitka Kolářová, místostarostka 
Zodpovídá: OE, OŽP, OM, Mgr. Jitka Kolářová, místostarostka 
Na vědomí: OE, OŽP, OM. Mgr. Jitka Kolářová, místostarostka 



 

Důvodová zpráva k usnesení č. R–1384 ze dne 15. 12. 2021 
 

 

Do třetího ročníku Participativního rozpočtu Městské části Praha 15 2021-2022 postoupilo do 

hlasování celkem 11 projektů, které splňovaly požadavky. Městská část ve svých pravidlech 

vyhlásila, že se zpracují projekty v max. výši 100 tisíc za jeden návrh.  
 

V průběhu projektu PPR se konala setkání s navrhovateli a veřejné projednání, kde tyto 

projekty byly představeny. Hlasování bylo přes webové prostředí Občane, zapoj se ! a ukončeno 

bylo dne 25. 11.2021. Odhlasovalo 505 občanů.  

 

V příloze usnesení i zde představujeme pořadí návrhů: 

 

NÁZEV PROJEKTU 
POČET 

KLADNÝCH 
HLASŮ 

POČET 
ZÁPORNÝCH 

HLASŮ 

MÍNUS 
V % 

CELKEM 
ZAPOČÍTANÝCH 

HLASŮ 

POŘADÍ 

TRAMPOLÍNA NA KOŠÍKU 182 14 7,14% 168 1 

PINPONG NA KOŠÍKU 129 17 11,64% 112 2 

ZPEVNĚNÍ CESTY 
K PŘECHODU PŘES 
ŠVEHLOVU ULICI 138 36 20,69% 102 

3 

ZASTÍNĚNÍ PÍSKOVIŠTĚ – 
HRIŠTĚ U KOCOURA-
PARMSKÁ 117 20 14,60% 97 

4 

REVITALIZACE MÍSTA NA 
PING-PONG V ULICI 
BOLOŇSKÁ 114 21 15,56% 93 

5 

KNIHOBUDKA PRO KOŠÍK 102 19 15,70% 83 6 

PÍTKO 118 48 28,92% 70 7 

DOPLNĚNÍ HRIŠTĚ 
V SÁŃKAŘSKÉ  O NOVÉ 
PRVKY 68 7 9,33% 61 

8 

VENKOVNÍ POSILOVNA 
KOZINEC 93 33 26,19% 60 

9 

OTOČNÉ LAVIČKY PRO 
RELAXACI 89 35 28,23% 54 

10 

HRAČKOBUDKA 101 49 32,67% 52 11 

 
Většina návrhů spadá do kompetence odboru životního prostředí a jeden do kompetence odboru 

majetku. Na základě pravidel Participativního rozpočtu MČ Praha 15 pro tento rok jsou tyto 

projekty předkládány Radě MČ Praha 15 ke schválení, aby tyto návrhy mohly být následně 

realizovány v roce 2022.  

 

Vlastní realizace bude probíhat v kompetenci výše zmiňovaných odborů ÚMČ Praha 15. 

Návrhy se připravují k realizaci postupně podle pořadí. Rozhodující jsou skutečné náklady,  za 

které se je podaří ÚMČ zrealizovat. Projekty budou realizovány do vyčerpání vyčleněného 



rozpočtu 400. 000,- Kč. 

 

V rámci zařazení jednotlivých projektů do realizace upozorňujeme na skutečnost, že 4 projekty  

u nichž záporné hlasy tvoří více než 25%, nebudou realizovány z důvodu kontroverznosti a 

nesplňují tím článek 2.6.  pravidel participativního rozpočtu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


